
Zarządzenie Nr 3/2022 

Burmistrza Zbąszynka  

 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

 

 

w sprawie ustalenia w 2022 roku maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz formy i specjalności 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

 

Na podstawie § 6  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się na 2022 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości nie wyższej niż 1500,00 za jeden 

semestr. 

§ 2. 1. Dofinansowanie opłat poniesionych przez nauczycieli przyznaje się zgodnie z 

potrzebami szkół na następujący formy kształcenia: 

1) studia pierwszego i drugiego stopnia, 

2) studia podyplomowe, 

3) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

4) seminaria, konferencje, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

5) szkolenia i konferencje w tym również w formie online. 

2. Dofinansowanie opłat poniesionych przez nauczycieli przyznaje się zgodnie z potrzebami 

szkoły na specjalności w następującym zakresie: 

1) uzyskanie kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu, 

2) branżowe kształcenie zawodowe, doradztwo zawodowe, 

3) kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami, 

4) nabywanie dodatkowych kwalifikacji egzaminatora OKE, 

5) szkolenia z zakresu przeprowadzania egzaminów zewnętrznych i egzaminu ósmoklasisty, 

6) nabywanie dodatkowych kwalifikacji z technologii informatycznych, 

7) przygotowanie wniosków o dofinansowanie projektów współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych, 

8) praca z dziećmi i młodzieżą wymagającymi specjalnej organizacji nauki i metod pracy, 

9) nabywanie umiejętności przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, 

10) pomoc psychologiczna i pedagogiczna, 



11) wykorzystanie w procesach edukacyjnych narzędzi i zasobów cyfrowych oraz metod 

kształcenia na odległość. Bezpieczne i efektywne korzystanie z technologii cyfrowych, 

12) zarządzanie placówką oświatową, 

13) nadzór pedagogiczny, 

14) awans zawodowy nauczycieli, 

15) nauczanie języka polskiego dzieci posługujących się językiem obcym jako pierwszym.  

16) rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym 
bezpieczne i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w 
kształceniu i wychowaniu, ze szczególnym uwzględnieniem realizacji podstawy programowej 
kształcenia ogólnego, 
§ 3. Wnioski o dofinansowanie opłat nauczyciele składają do dyrektora jednostki, w której są 

zatrudnieni. 

§ 4. Wnioski o wyrażenie zgody na doskonalenie własne, w ramach osiadanych środków 

budżetowych, dyrektorzy składają do Burmistrz Zbąszynka. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


